14Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.440

de 2020, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E
DESARMADA, PARA OBRAS INACABADAS, EM PROCESSOS
DE RESCISÃO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO, E DE NOVA
LICITAÇÃO PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS, sob o regime de
execução de empreitada por preço unitário, relativo ao Processo
202000036006676 de 25/06/2020 , nos termos do Decreto Estadual
nº 9.666 de 21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de
dezembro de 2012, Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiaria-
mente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14
de dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na Gerência de Licitação e
nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 01 de dezembro de 2020.

TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

Visto:
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da GOINFRA
<#ABC#208233#14#246494/>

Protocolo 208233
<#ABC#208235#14#246497>

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
designados pela Portaria nº 304/2020, torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade
Pregão (Eletrônico), tipo MENOR PREÇO POR LOTE, em sessão
pública eletrônica, a partir das 09:00 horas do dia 16 de dezembro
de 2020, através do site www.comprasnet.go.gov.br, destinado
à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO,
CONSERVAÇÃO, JARDINAGEM, ASSEIO E DESINFECÇÃO DE
BENS MÓVEIS E IMÓVEIS NAS DEPENDÊNCIAS DA AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA;
NA SEDE DO COMANDO DE POLICIAMENTO RODOVIÁRIO - CPR;
NA USINA DE ASFALTO DA GOINFRA  NA CIDADE DE GOIANIRA
- GO; E NOS AERÓDROMOS ADMINISTRADOS PELO ESTADO
DE GOIÁS - GOINFRA, LOCALIZADOS EM 29 (VINTE E NOVE)
MUNICÍPIOS; COMPREENDENDO ALÉM DA MÃO DE OBRA,
TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, sob o regime de
execução de empreitada por preço unitário, relativo ao Processo
202000036009971 de 01/09/2020 , nos termos do Decreto Estadual
nº 9.666 de 21 de maio de 2020, da Lei Estadual nº 17.928 de 27 de
dezembro de 2012,  Decreto Federal nº 10.024/2019 e, subsidiaria-
mente, pela Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Lei Federal
nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123 de 14
de dezembro de 2006 e demais normas vigentes à matéria. O Edital
e seus anexos encontram-se disponíveis na Gerência de Licitação e
nos sites www.comprasnet.go.gov.br e www.goinfra.go.gov.br

Goiânia, 01 de dezembro de 2020.

TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

Visto:
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da GOINFRA
<#ABC#208235#14#246497/>

Protocolo 208235
<#ABC#208257#14#246523>

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO À HABILITAÇÃO
E ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA Nº 31/2020-GELIC

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º, art. 109 da Lei 8.666/93, vem, por
intermédio de Sua Comissão Permanente de Licitação, tornar público

o resultado do julgamento do recurso interposto pelo Consórcio
Domus / Duna, contra sua inabilitação na Concorrência nº 31/2020-
GELIC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE DUPLICAÇÃO DA RODOVIA ESTADUAL GO-330,
TRECHO: POSTO DA POLÍCIA MILITAR RODOVIÁRIA ESTADUAL
ATÉ A AV. JK, NO BAIRRO SÃO JOÃO, EXTENSÃO DE 3,4 KM, NO
MUNICÍPIO DE CATALÃO, NESTE ESTADO - relativo ao processo
nº 202000036006288. Após análise nega provimento, mantendo a
recorrente inabilitada no referido certame.

A Abertura das Propostas Comerciais será no dia 03/12/2020 às
09:00 horas, na sala de reuniões da Gerência de Licitação - sede
da GOINFRA.

Goiânia, 01 de dezembro de 2020.

TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

Visto:
PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES

Presidente da GOINFRA
<#ABC#208257#14#246523/>

Protocolo 208257
<#ABC#208259#14#246524>

PUBLICAÇÃO Nº 12/2020 - GOINFRA
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL -

GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, no uso de suas atribuições e visando dar transpa-
rência aos atos desta Autarquia, solicita aos interessados envio
de proposta comercial para os Serviços de recuperação dos
processos erosivos no segmento situado na transposição do Rio
Extrema, km 2,7, do Anel Viário do DAIA, conforme especifica-
ções constantes no Projeto, Orçamento e Cronograma (processo
202000036012234), disponíveis para download no site www.goinfra.
go.gov.br no link Licitações\Chamamento Público. Os interessados
deverão encaminhar suas propostas (orçamento e cronograma) em
meio digital, através do e-mail: gelicgoinfra@gmail.com, até o dia
07/12/2020. As propostas recebidas integrarão a cotação dos pro-
cedimentos aquisitivos, que seguirão as normas constantes na Lei
Federal nº 8.666/93, Decreto Estadual nº 9.666/20, Lei Estadual nº
17.928/12, Decreto Federal nº 10.024/2019, no que lhes for aplicável.

ANEXO I - Projeto - disponível para download no site www.goinfra.
go.gov.br

ANEXO II - Orçamento- disponível para download no site www.
goinfra.go.gov.br

ANEXO III - Cronograma- disponível para download no site www.
goinfra.go.gov.br

Goiânia, 01 de dezembro de 2020.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da GOINFRA

<#ABC#208259#14#246524/>

Protocolo 208259

Departamento Estadual de Transito – DETRAN
<#ABC#208194#14#246445>

EXTRATO DE CONVÊNIO
PROCESSO: 201900025039422; ASSUNTO: Convênio nº 009/2019
DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação dos partícipes
na execução dos procedimentos que propiciem a aplicação da Lei
Federal n° 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/11/2020;
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, representado pela PROCURADO-
RIA-GERAL DO ESTADO, com interveniência da SECRETARIA
DA SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE GOIÁS-PM/GO, através do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO DE GOIÁS-DETRAN/GO e o MUNICÍPIO DE JATAÍ
- GO por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO - SMT.

<#ABC#208194#14#246445/>

Protocolo 208194

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 74ad9fc4

15Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 02 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.440
<#ABC#208311#15#246587>

EXTRATO DE CONVÊNIO
PROCESSO: 202000025014847; ASSUNTO: Convênio nº 010/2019
DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação dos partícipes
na execução dos procedimentos que propiciem a aplicação da Lei
Federal n° 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/11/2020;
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, representado pela PROCURADO-
RIA-GERAL DO ESTADO, com interveniência da SECRETARIA
DA SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE GOIÁS-PM/GO, através do DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DE GOIÁS-DETRAN/GO e o MUNICÍPIO DE
RIO VERDE - GO por intermédio da AGÊNCIA MUNICIPAL DE
MOBILIDADE E TRANSITO - AMT/RV.

<#ABC#208311#15#246587/>

Protocolo 208311
<#ABC#208313#15#246589>

EXTRATO DE CONVÊNIO
PROCESSO: 201900025059998; ASSUNTO: Convênio nº 008/2019
DETRAN/GO; OBJETO: Estabelecer a cooperação dos partícipes
na execução dos procedimentos que propiciem a aplicação da Lei
Federal n° 9.503/1997; VIGÊNCIA: 60 meses a partir de 26/11/2020;
PARTES: ESTADO DE GOIÁS, representado pela PROCURADO-
RIA-GERAL DO ESTADO, com interveniência da SECRETARIA
DA SEGURANÇA PÚBLICA, via POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DE GOIÁS-PM/GO, através do DEPARTAMENTO ESTADUAL
DE TRÂNSITO DE GOIÁS-DETRAN/GO e o MUNICÍPIO DE
GOIANÉSIA - GO por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SMT.

<#ABC#208313#15#246589/>

Protocolo 208313

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#208279#15#246551>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 2544,  DE 26  DE NOVEMBRO DE 2020.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 67, da Lei Federal nº 8.666 de 1993, e tendo em
vista o que consta do Processo nº 202011129005602, que versa
sobre aquisição com fornecimento parcelado de água mineral sem
gás acondicionada em garrafão de 20 litros (vasilhames em regime
de comodato), por um período de 12 (doze) meses.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora MAGDA MARINETH SILVA
SANTOS, inscrita no CPF nº 341.811.211-00, ocupante do cargo de
Coordenadora, para, sem prejuízo de suas funções, acompanhar,
fiscalizar, receber e atestar a nota fiscal referente ao fornecimento
objeto/serviço prestado;

Art. 2º - Designar o servidor ANDRÉ LUIZ MARCELO DA
CRUZ, inscrito no CPF nº 301.885.981-20, ocupante do cargo de
Assistente Administrativo, para, na ausência do gestor, responder
por todos os atos relativos ao processo retro mencionado;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV,, aos 26 dias do mês de novembro de 2020.

Gilvan Cândido Silva
Presidente

<#ABC#208279#15#246551/>

Protocolo 208279
<#ABC#208282#15#246553>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO N° 05/2020 - GOIÁS PREVIDÊNCIA

PROCESSO Nº: 202011129005602, de 19/10/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão a Ata SRP n 006/2020 do

Ministério da Economia, Gerência Regional de Administração nos
Estados de Goiás e Tocantins.
CONTRATANTE: Goiás Previdência - GOIASPREV, representada
por seu titular Gilvan Cândido da Silva.
CONTRATADA: FONSECA MARTINS COMÉRCIO DE GÁS
EIRELI ; CNPJ: 00.961.053/0001-79.
OBJETO: Fornecimento parcelado de água mineral sem gás
acondicionada em garrafão de 20 litros (vasilhames em regime de
comodato), por um período de 12 (doze) meses.
FUND. LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Estadual nº
17.928/2012, e demais normas aplicáveis.
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.935,00 (sete mil novecentos e trinta
e cinco reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da
publicação no Diário Oficial.
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 2020.17.62.04.122.4200.4211.03, do
vigente Orçamento Estadual, Natureza de Despesa nº 3.3.90.30.09,
Nota de Empenho Nº 48, de 26/11/2020, emitida pela Seção
competente da Goiás Previdência.
DATA DA ASSINATURA: 27 de novembro de 2020.
<#ABC#208282#15#246553/>

Protocolo 208282
<#ABC#208289#15#246563>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 202011129006382

Instituidor do benefício: Masterson Clayton Theodoro. Data do Óbito:
15/11/2020. Pensionista: Solange Ribeiro da Silva Theodoro, viúva,
início: 15/11/2020, em caráter vitalício ou antes se contrair novo
casamento, união estável ou vier a falecer. Despacho Concessor nº
6785/2020 - GAB. Fundamentação Legal: Decreto n° 9.590/2020,
publicado no Diário Oficial/GO N° 23.216 e Lei Complementar nº
77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e
124/2016.

Milena Guilherme Dias Barcelos                        Gilvan Cândido
da Silva

Diretora de Previdência                                            Presidente
<#ABC#208289#15#246563/>

Protocolo 208289
<#ABC#208295#15#246569>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 202011129004934

Instituidor do benefício: Thiago Fernandes Bontempo. Data do
Óbito: 20/09/2020. Benefício concedido a partir de 20/09/2020 em
favor dos pensionistas: Horrana Cristina Rodrigues da Silva, viúva,
com extinção em 20/09/2030 ou antes desta data se contrair novo
casamento, união estável, ou vier a falecer; Luis Felipe Fernandes
Rodrigues e Mateus Rodrigues Bontempo, filhos menores, com
extinções em 31/05/2035 e 11/11/2038, respectivamente, ou quando
incorrerem em qualquer das causas de extinção previstas no art. 66
da LC nº 77/2010. Despacho Concessor nº 6668/2020-GAB. Funda-
mentação Legal: Decreto n° 9.590/2020, publicado no Diário Oficial/
GO - N° 23.216, e Lei Complementar nº 77/2010, alterada pelas Leis
Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Milena Guilherme Dias Barcelos
Diretora de Previdência

Gilvan Cândido da Silva
Presidente

<#ABC#208295#15#246569/>

Protocolo 208295

Instituto de Assistência dos Servidores
Públicos do Estado de Goiás – IPASGO

<#ABC#208242#15#246506>

DECLARAÇÃO Nº 4 / 2020 PR- 06145
CREDENCIAMENTO - PESSOAS FÍSICAS - 2021

DECLARAÇÃO
Considerando as providências para realização dos procedimentos
estabelecidos no Regulamento Geral do Sistema IPASGO para Cre-
denciamento e Contratação dos Prestadores de Serviços de Saúde,
aprovado pela Resolução nº 26/2017 do Conselho Deliberativo do

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 74ad9fc4